
DOŠLO DNE: 2 1 ,03. 2014 fy

SMLOUVA
o zajištění přístupu k elektronickým informačním zdrojům

13669/2013-PA

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

Národní technická knihovna, státní příspěvková organizace

Identifikační číslo: 61387142

(dále jen „příjemce dotace")

na základě § 724 zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Občanský zákoník") uzavírají tuto příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva"):

L Základní ustanovení a ucel Smlouvy

Na základě Prohlášení uživatele ze dne 28, ledna 2013 příjemce dotace v roli 
řešitelského pracoviště předložil návrh programového projektu do veřejné soutěže 
v rámci programu Infonnace - základ výzkumu, programový projekt LR1301, 
s názvem „Efektivní zpřístupnění multioborových licencovaných EIZ, páteře 
informační infrastruktury výzkumu a vzdělávání" (dále jen „projekt"), s cílem zajistit 
zpřístupnění elektronických informačních zdrojů poskytovatelů licencí podle licenční 
smlouvy na informační zdroj Scopus od Elsevier B.V., Radarweg 29, 1043 NX 
Amsterdam, The Netherlands, a to ve prospěch všech budoucích účastníků licenčních 
smluv včetně uživatele a příjemce dotace.

1.1. Příjemce dotace prohlašuje, že rozhodnutím Ministerstva školstvu, mládeže a 
tělovýchovy č.j. MSMT-17432/2013, ze dne 30. května 2013, o poskytnutí podpory na 
realizaci vybraných projektů zajišťujících přístup k elektronickým informačním 
zdrojům v letech 2013 - 2017 obdrží výslovně pro tento účel určené finanční 
prostředky na léta 2013 - 2017 (dále jen „dotace").

1.2. Uživatel má v době uzavření této Smlouvy zajištěn přístup k informačním zdrojům na 
základě licenční smlouvy č. 13014/2013-NE, jejíž účinnost končí 31. 12. 2013 (dále 
jen „stávající licenční smlouva").

1.3. Účelem této Smlouvy je zajistit zejména studentům a akademickým pracovníkům 

uživatele komfortní přístup k informacím tak, aby mohly být naplňovány hlavní cíle a 
poslání Univerzity obrany.

Strana 1 (celkem 3)



2. Předmět smlouvy

2.1. Příjemce dotace se touto Smlouvou zavazuje zajistit ve prospěch uživatelů a dalších 
subjektů z řad vysokých škol a vědeckých pracovišť působících v České republice 
(dále jen „účastníci nové licenční smlouvy'4) zpřístupnění elektronických informačních 
zdrojů v letech 2014-2017 tak, že vyjedná novou licenční smlouvu zajišťující přístup 
k informačním zdrojům, přičemž je v jednání omezen následujícími podmínkami:

2.1.1. jednotlivá ujednání nové licenční smlouvy se mohou od stávající licenční 
smlouvy lišit pouze tak, že to bude pro uživatele výhodné z hlediska obecně 
závazné právní úpravy;

2.1.2. nová licenční smlouva musí mít písemnou formu;

2.1.3. platba odměny za přístup k informačním zdrojům (dále jen „licenční poplatek44) 
bude rozdělena mezi všechny účastníky nové licenční smlouvy, přičemž její 
poměrná část, připadající na uživatele v jednotlivých letech, nesmí překročit 
částky v EUR uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy;

2.1.4. na úhradu licenčního poplatku budou mimo jednotlivých plateb od účastníků 
nové licenční smlouvy použity také finanční prostředky přidělené za tímto 
účelem v rámci dotace a projektu;

2.1.5. licenční poplatek bude poskytovateli informačních zdrojů hrazen 
prostřednictvím příjemce dotace;

2.1.6. platební podmínky budou v souladu s platebními podmínkami uvedenými 
v příloze č. 1 této Smlouvy; a

2.1.7. nová licenční smlouva bude pro uživatele závazná až po její písemné autorizaci 
uživatelem.

2.2. Uživatel zplnomocňuje touto Smlouvou příjemce dotace k vyjednání licenčních 
podmínek dle podmínek stanovených touto Smlouvou.

2.3. Plnění dle této Smlouvy je sjednáno jako bezúplatné, tj. příjemce dotace nemá právo 
na odměnu.

3. Další práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Příjemce dotace v souladu s rozhodnutím uvedeným včl. 1.2. této Smlouvy uhradí 
veškeré náklady související s poskytováním služeb uvedených v projektu.

3.2. Uživatel bere na vědomí, že příjemce dotace je oprávněn použít finanční prostředky 
uživatele poukázané příjemci dotace jako licenční poplatek pouze k úhradě za plnění 
nové licenční smlouvy.

3.3. Uživatel odpovídá příjemci dotace za užívání informačních zdrojů v souladu s novou 
licenční smlouvou a je oprávněn poskytnout přístup k informačním zdrojům pouze 
autorizovaným osobám specifikovaným podle nové licenční smlouvy.

3.4. Uživatel se zavazuje spolupracovat s příjemcem dotace na přípravě návrhů výročních 
zpráv, které se týkají projektu.

3.5. Uživatel se zavazuje zaplatit cenu za licenci ze svých prostředků s vyloučením 
křížového financování.

Strana 2 (celkem 3)



3.6. Uživatel bere na vědomí, že příjemce dotace k uplatňování nároku na licenční 
poplatek zaplnění nové licenční smlouvy (tj. k fakturaci) zmocnil obchodní společnost 
Suweco CZ, s.r.o., se sídlem Kostelec u Křížků 156, 251 68 Štiřín, IČ: 25094769.

4. Ostatní ujednání

4.1. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí především zákonem č. 40/1964 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem Č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vzniklé při naplňování této Smlouvy 
budou řešit přednostně dohodou,

4.3. Uživatel bere na vědomí, že v případě svého prodlení s úhradou ceny za licence na 
základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) nese odpovědnost za úhradu 
případně uplatněných sankcí z nové licenční smlouvy.

4.4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2017,

4.5. Tuto Smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby, na niž se sjednává, pouze 
písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy.

4.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 
vyplývající z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany.

4.7. Tato Smlouva se vyhotovuje vc dvou stejnopisech o šesti stranách (včetně příloh), 
každý s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.

4.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je jedna příloha.

4.9. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze formou 
písemných a očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4.10. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

4.11. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato Smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejích 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy Smlouvy:

Příloha č. 1 - Maximální výše licenčního poplatku v jednotlivých letech spolu s platebními
podmínkami



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění a zpřístupnění elektronických informačních zdrojů

Platební podmínky pro úhradu poměrné částí licenčního poplatku

rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017
- škola databáze

Scopus

Celková cena s DPH Celková cena s DPH Celková cena s DPH Celková cena s DPH
194 047,10 Kč 209 013,59 Kč 226 152,63 Kč 244 153,80 Kč

Cena čtvrtletní platby Cena čtvrtletní platby Cena čtvrtletní platby Cena čtvrtletní platby
Univerzita obrany 48 511,77 Kč 52 253,40 Kč 56 538,16 Kč 61 038,45 Kč

Platební podmínky:

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, § 13a obchodního zákoníku a podle požadavků uživatele, musí obsahovat název a místo kupujícího ve tvaru:

Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1,160 00 Praha 

Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno

Uživatel uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury).

Daňový doklad (fakturu) zašle příjemce dotace uživateli na korespondenční adresu;

Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno nebo předá osobně na této adrese.

Platba za l.až 3. čtvrdletí bude provedena zpětně za každé čtvrtletí. Platba za 4. čtvrtletí bude uhrazena na vystavený zálohový daňový doklad. 
Zálohový daňový doklad vystavte v posledním týdnu měsíce listopadu.
Dotace MŠMT bude poskytnuta v kurzu 28 Kč/l EUR. Pokud bude reálný kurz vyšší, uživatel uhradí kurzový rozdíl v poměrné výši.


